INDICAÇÃO Nº
1053
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, no sentido de serem liberados recursos do exercício  de 2009, destinados à aquisição de aparelhagem para Academia de Ginástica do Município de Pirajuí.

JUSTIFICATIVA

 Os recursos, mencionados na indicação supra, irão sem dúvida, propiciar um local onde, adolescentes e adultos, possam desenvolver atividades físicas,  de maneira especial atender a pessoas de meia idade, resgatando-lhe a alta estima com mais saúde e alegria.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 854140 110309 1526